Agar pembeli tidak tertipu dan agar produk yang ia cari sesuai dengan keperluannya, maka *khiyār at-Ta'yīn* diperbolehkan dengan tiga syarat yaitu: a. pilihan dilakukan terhadap barang sejenis yang berbeda kualitas dan sifatnya, b. barang itu berbeda sifat dan nilainya, c. tenggang waktu untuk at-Ta'yin itu harus ditentukan. Menurut Imam Abu Hanifah (80-150 H/669-767 M) tidak lebih dari tiga hari. menurut ulama Hanafiyah hanya berlaku dalam transaksi yang bersifat pemindahan hak milik yang berupa materi dan mengikat bagi kedua belah pihak, seperti jual beli. Jumhur ulama fiqh tidak menerima keabsahan *khiyār at-Ta'yīn* yang dikemukakan ulama Hanafiyah ini.